
117
118

120

119

124

123

121

122
126

62

66

67

61

64

65

69

50

63

72
71

73

74

75

76

77

79

85

82

81

80

89
92

90

91

102

100

105

108

113

114

111
112

110

2010/03
HM1101C

78

107
106

109

125

8

4
3

9

10

6
7

2

11

12

14

15

13

16

32
33

35

36

37

39

48
47

34

1

5

31

38

40

41

42
43

44
45

46

49

26
28

30

27

21

20

24

22
23

25

19

18

17

70

83

84

115

116

86

88

87



Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO HM1101C

Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
1 286285-4 TAMPA DO FIXADOR DA FERRAMENTA TAPA DEL FIJADOR DE LA HERRAMIENTA TOOL HOLDER CAP 1 PÇ
2 233948-3 ANEL TRAVA 25 ANILLO TRAVA 25 RING SPRING 25 1 PÇ
3 257308-5 ANEL O'RING  28 ANILLO O'RING 28 RING 28 1 PÇ
4 450064-8 TAMPA DO MANDRIL TAPA DEL MANDRIL CHUCK COVER 1 PÇ
5 346247-5 ARRUELA COPO 28 ARANDELA COPA 28 CUP WASHER 28 1 PÇ
6 262161-6 ANEL DE BORRACHA 28 ANILLO EN GOMA 28 RUBBER RING 28 1 PÇ
7 324752-2 ANEL DO MANDRIL ANILLO DEL MANDRIL CHUCK RING 1 PÇ
8 451836-4 TAMPA TRASEIRA TAPA TRASERA RELEASE COVER 1 PÇ
9 310178-4 TRAVA DA FERRAMENTA TRAVA DE LA HERRAMIENTA TOOL RETAINER 2 PÇ
10 345804-6 GUIA DA MOLA GUIA DE LA MUELLE SPRING GUIDE 1 PÇ
11 234180-2 MOLA DE COMPRESSÃO 47 MUELLE DE COMPRESIÓN 47 COMPRESSION SPRING 47 1 PÇ
12 313193-7 ANEL DE MUDANÇA ANILLO DE CAMBIO CHANGE RING 1 PÇ
13 233982-3 ANEL TRAVA 33 ANILLO TRAVA 33 RING SPRING 33 1 PÇ
14 325904-8 ANEL RETENTOR ANILLO RETENEDOR LOCK RING 1 PÇ
15 451842-9 TAMPA DO ANEL DE MUDANÇA TAPA DEL ANILLI DE CAMBIO CHANGE RING COVER 1 PÇ
16 451835-6 PROTETOR DO CILINDRO PROTECTOR DEL CILINDRO BARREL COVER 1 PÇ
17 922148-7 PARAFUSO ALLEN M4X25 TORNILLO ALLEN M4X25 HEX. SOCKET HEAD BOLT M4X25 1 PÇ
18 451849-5 TAMPA DO CILINDRO TAPA DEL CILINDRO CRANK HOUSING COVER 1 PÇ
19 140411-8 CILINDRO COMPLETO CILINDRO COMPLETO BARREL COMPLETE 1 PÇ
20 922353-6 PARAFUSO ALLEN M6X30 TORNILLO ALLEN M6X30 HEX.SOCKET HEAD BOLT M6X30 4 PÇ
21 213654-6 ANEL O'RING 60 ANILLO O'RING 60 O RING 60 1 PÇ
22 213492-6 ANEL O'RING 32 ANILLO O'RING 32 O-RING 32 1 PÇ
23 213492-6 ANEL O'RING 32 ANILLO O'RING 32 O-RING 32 1 PÇ
24 262135-7 ANEL DE BORRACHA 36 ANILLO EN GOMA 36 RUBBER RING 36 1 PÇ
25 325901-4 FIXADOR DA FERRAMENTA FIJADOR DE LA HERRAMIENTA TOOL HOLDER 1 PÇ
26 213281-9 ANEL X'RING 18 ANILLO X'RING 18 X-RING 18 1 PÇ
27 213392-0 ANEL DE FLUORETO 25 ANILLO DE FLUORETO 25 FLUORIDE RING 25 1 PÇ
28 213317-4 ANEL O'RING 20 ANILLO O'RING 20 O RING 20 1 PÇ
30 325902-2 BATEDOR BATEDOR IMPACT BOLT 1 PÇ
31 325903-0 BUCHA 19 BUCHA 19 COLLARED SLEEVE 19 1 PÇ
32 422053-3 ANEL DE BORRACHA 20 ANILLO EN GOMA 20 RUBBER RING 20 1 PÇ
33 325903-0 BUCHA 19 BUCHA 19 COLLARED SLEEVE 19 1 PÇ
34 412096-3 BUCHA DESLIZANTE BUCHA DESLIZANTE SLIDE SLEEVE 1 PÇ
35 213606-7 ANEL O'RING 48 ANILLO O'RING 48 O RING 48 1 PÇ
36 318604-7 GUIA DO CILINDRO 35 GUIA DEL CILINDRO 35 CYLINDER GUIDE 1 PÇ
37 313194-5 ANEL O'RING 39 ANILLO O'RING 39 RING 39 1 PÇ
38 234178-9 MOLA DE COMPRESSÃO 40 MUELLE DE COMPRESIÓN 40 COMPRESSION SPRING 40 1 PÇ
39 325905-6 GOLPEADOR GOLPEADOR STRIKER 1 PÇ
40 213536-2 ANEL O'RING 27 ANILLO O'RING 27 O-RING 27 1 PÇ
41 331892-9 CILINDRO 35 CILINDRO 35 CYLINDER 35 1 PÇ
42 213458-6 ANEL O'RING 34 ANILLO O'RING 34 O RING 34 1 PÇ
43 233981-5 ANEL TRAVA 38 ANILLO TRAVA 38 RING SPRING 38 1 PÇ
44 267423-7 ARRUELA LISA 40 ARANDELA LISA 40 FLAT WASHER 40 1 PÇ
45 233981-5 ANEL TRAVA 38 ANILLO TRAVA 38 RING SPRING 38 1 PÇ
46 331911-1 PINO DO PISTÃO 10 PINO DEL PISTÓN 10 PIPE 10 1 PÇ
47 213536-2 ANEL O'RING 27 ANILLO O'RING 27 O-RING 27 1 PÇ
48 451833-0 PISTÃO PISTÓN PISTON 1 PÇ
49 213415-4 ANEL O'RING 28 ANILLO O'RING 28 O RING 28 1 PÇ
50 451834-8 BIELA BIELA CONNECTING ROD 1 PÇ
61 424311-3 TAMPA DO FILTRO TAPA DEL FILTRO FILTER CAP 1 PÇ
62 443127-7 FILTRO FILTRO FILTER 1 PÇ
63 911133-5 PARAFUSO CABEÇA REDONDA-PHILLIPS TORNILLO CABEZA REDONDA - PHILLIPS PAN HEAD SCREW M4X18 5 PÇ
64 451838-0 TAMPA DA MANIVELA OU VIRABREQUIM TAPA DE LA MANIVELA O VIRABREQUIM CRANK CAP 1 PÇ
65 424312-1 ANEL RETENTOR ANILLO RETENEDOR SEAL RING 1 PÇ
66 325899-5 EIXO DA MANIVELA - VIRABREQUIM EJE DE LA MANIVELA - VIRABREQUIM CRANK SHAFT 1 PÇ



Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List
MODELO HM1101C

.dinU.edtQhsilgnE ni noitpircseDloñapsE ne nóicpircseDsêugutroP me oãçircseDedoC/ogidóCbuSmetÍ
ÇP1ULL3036 GNIRAEB LLABULL3036 SALOB ED OTENIMADORULL3036 AREFSE ED OTNEMALOR0-97211276

69 140408-7 CAIXA DA MANIVELA OU DO VIRABREQUIM COMPL. CAJA DE LA MANIVELA O DO VIRABREQUIM COMPL. CRANK HOUSING COMPLETE 1 PÇ
C10 212224-8 ROLAMENTO DE AGULHA 1516 1 PÇ

ÇP452X5M WERCS GNIPPAT52X5M SPILLIHP OLLINROT52X5M SPILLIHP OSUFARAP8-14066207
ÇP2EDIUG XIFNÓICAJIF ED AIUGOÃÇAXIF ED AIUG7-80091417
ÇP1ETALP NOIHSUCAMOG ED NÓRUTNICAHCARROB ED ATNIC3-54332427
ÇP121 LAES LIO21 ETIECA ED RODENETER21 OELÓ ED ROTNETER4-33131237
ÇP1ULL2026 GNIRAEB LLABULL2026 SALOB ED OTNEIMADORULL2026 AREFSE ED OTNEMALOR2-59211247
ÇP151 REHSAW TALF51 ASIL ALEDNARA51 ASIL ALEURRA4-51276257
ÇP108 NAF08 RODALITNEV08 AHNIOTNEV1-80914267
ÇP1V511 YLBMESSA ERUTAMRAV011 - OTELPMOC ROTORV011 - OTELPMOC ROTOR9-65871577

97 DNA 87 ,67 OT 47 .CNI97 Y 87 ,67 A 47 .CNI97 E 87,67 A 47 .CNI01D
ÇP1V042-022 YLBMESSA ERUTAMRAV022 - OTELPMOC ROTORV022 - OTELPMOC ROTOR5-85871577

97 DNA 87 ,67 OT 47 .CNI97 Y 87 ,67 A 47 .CNI97 E 87,67 A 47 .CNI01D
ÇP1REHSAW NOITALUSNINÓICALOSI ED ALEDNARAOÃÇALOSI ED ALEURRA5-24618687
ÇP1WDD0006 GNIRAEB LLABWDD0006 SALOB ED OTNEIMADORWDD0006 AREFSE ED OTNEMALOR1-95001297
ÇP1ETALP ELFFABRODALITNEV LED AIUGAHNIOTNEV AD AIUG2-73815408

81 266568-8 PARAFUSO ATARRACHANTE M5X80 TORNILLO CON ROSCA TRAVA M5X80 TAPPING SCREW M5X80 2 PÇ
ÇP1V511 DLEIFV011 - OTELPMOC OPMACV011 - OTELPMOC ROTATSE8-61432628
ÇP1V042-022 DLEIFV022 - OTELPMOC OPMACV022 - OTELPMOC ROTATSE4-81432628
ÇP1GNISUOH ROTOMROTOM LED AJACROTOM OD AXIAC3-04815438
ÇP1TINU REDLOH HSURBNÓBRAC ED ALLIBOCSE AL ED AIUGOÃVRAC ED AVOCSE AD AIUG8-00783648
GJ1171-BC HSURB NOBRAC171-BC NÓBRAC ED ALLIBOCSE171-BC OÃVRAC ED AVOCSE8-09949158
ÇP151 REHSAW TALF51 ASIL ALEDNARA51 ASIL ALEURRA4-51276268
ÇP1REVOC RAERARESART APATARIESART APMAT8-93815478
ÇP252X5M WERCS GNIPPAT52X5M SPILLIHP OLLINROT52X5M SPILLIHP OSUFARAP8-14066288
ÇP281X4M WERCS GNIPPAT81X4M SPILLIHP OLLINROT81X4M SPILLIHP OSUFARAP6-59956298
ÇP1V721 - RELLORTNOCV011 - RODALORTNOCV011 - RODALORTNOC1-56913609
ÇP1V022 - RELLORTNOCV022 - RODALORTNOCV022 - RODALORTNOC9-66913609
ÇP1TINU DAELSELPMIS ROTICAPACSELPMIS ROTICAPAC9-81783619
ÇP1SNELSETNELSETNEL4-04205429
ÇP652X5M WERCS GNIPPAT52X5M SPILLIHP OLLINROT52X5M SPILLIHP OSUFARAP8-140662001
ÇP1ETELPMOC ELDNAHOTELPMOC OÑUPOTELPMOC OHNUP0-014041201
ÇP1TEEHS EGNOPSNOÍCCETORP ED AJNOPSEOÃÇETORP ED AJNOPSE6-97332401CA201
ÇP1REVEL EDILSAGILSED AGIL ARODAZILSED ACNALAPAGILSED/AGIL ARODAZILSED ACNAVALA1-798054501
ÇP1GNIRPS FAELAJOR NE ELLEUMANIMÂL ME ALOM8-902232601
ÇP1REPPOTS REVELROTPURRETNI LED AZNADUM ED ACNALAPROTPURRETNI OD AÇNADUM ED ACNAVALA3-198054701
ÇP14 NIP REBBURAMOG ED ONIPAHCARROB ED ONIP3-720362801
ÇP1P2 KCOLB LANIMRETSOLOP 2 OLPITLUM LANIMRETSOLOP 2 OLPITLUM LANIMRET7-135456901
ÇP104-A511TS HCTIWS04-A511TS ROTPURRETNI04-A511TS ROTPURRETNI4-814156011
ÇP1FEILER NIARTSELBAC LED RODEDNERPOIF OD RODEDNERP2-876786111
ÇP181X4M WERCS GNIPPAT81X4M SPILLIHP OLLINROT81X4M SPILLIHP OSUFARAP6-599562211
ÇP101 DRAUG DROC01 ELBAC LED ROTCETORP01 OIF OD ROTETORP0-065286311
ÇP10.2-2-5.1 DROC YLPPUS REWOPV022 - 0.2X2X5.1 AÍGRENE ORTSINIMUS ELBACV022 - 0.2X2X5.1 OCIRTÉLE OBAC8-039396411
ÇP10.2-2-5.1 DROC YLPPUS REWOPV011 - 0.2X2X5.1 AÍGRENE ORTSINIMUS ELBACV011 - 0.2X2X5.1 OCIRTÉLE OBAC5-940796411
ÇP1REVOC ELDNAHOÑUP LED APATOHNUP OD APMAT1-148154511
ÇP181X4M WERCS GNIPPAT81X4M SPILLIHP OLLINROT81X4M SPILLIHP OSUFARAP6-599562611
ÇP1051X8M TLOB .XEH051X8M SPILLIHP OLLINROT051X8M SPILLIHP OSUFARAP6-934562711
ÇP1MAC ELDNAH EDISLARETAL OÑUP LED EMACLARETAL OHNUP OD EMAC3-200714811
ÇP1A86 ESAB ELDNAH EDISA86 LARETAL OÑUP LED ESABA86 LARETAL OHNUP OD ESAB0-282713911
ÇP142-5 NIP GNIRPS42-5 OCITSÁLE ONIP42-5 OCITSÁLE ONIP8-661159021
ÇP1B86 ESAB ELDNAH EDISB86 LARETAL OÑUP LED ESABB86 LARETAL OHNUP OD ESAB8-382713121
ÇP1ELDNAH EDISLARETAL ÕNUPLARETAL OHNUP1-300714221
ÇP1MAC ELDNAH EDISLARETAL OÑUP LED EMACLARETAL OHNUP OD EMAC3-200714321
ÇP18M TUN GNIW8M LAUNAM NÓTERPA ED ACREUT8M LAUNAM OTREPA ED ACROP2-046252421

125 151769-0 BASE DO PUNHO LATERAL 68 COMPLETA BASE DEL PUÑO LATERAL 68 COMPLETA SIDE HANDLE 68 COMPLETE 1 PÇ
121 OT 911 .CNI121 A 911 .CNI121 A 911 .CNI01D

CA1Y'SSA 86 ELDNAH EDISOTELPMOC LARETAL OÑUPOTELPMOC LARETAL OHNUP0-098431621
421 OT 711 .CNI421 A 711 .CNI421 A 711 .CNI01D

CA1XAM-SDS 082 TNIOP LLUB082X52 XAM SDS ORETNUP082X52 XAM SDS ORIETNOP78708-A10A
ÇP1TES LESSEV ESAERGETNACIRBUL ASARGETNACIFIRBUL AXARG7-38649120A

A03 443122-7 TELA TELA ÇP1HTOLC


	Desenho HM1101C.pdf
	Lista Peças HM1101C p1.pdf
	Lista Peças HM1101C p2.pdf

